
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2023 г. № Ш 
О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие 

у лично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 
администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 
39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, решением 
Рязанской городской Думы от 29.05.2023 № 133-III «О досрочном прекращении полномочий 
главы администрации города Рязани Е.Б. Сорокиной», постановлением администрации 
города Рязани от 30.05.2023 № 7435 «Об исполнении обязанностей главы администрации 
г о р о д а  Р я з а н и » ,  а д м и н и с т р а ц и я  г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -
дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города 
Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 
хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений 
администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022 
№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078, от 29.06.2022 № 4572, 
от 22.08.2022 № 6376, от 05.10.2022 № 7829, от 24.10.2022 № 8547, от 23.12.2022 № 11435, 
от 30.12.2022 № 12011, от 20.01.2023 № 410, от 01.02.2023 № 888, от 21.02.2023 № 1992, 
от 04.04.2023 № 3779, от 25.04.2023 № 5058), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 
отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 
Интернет www.admrzn.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации' 

И.о. главы админ: В.Е. Артемов 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 0 .~ 
отуУ" 2023 г. № d/̂ O 

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие 
улично-дорожной сети в городе Рязани» (далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 
7790378,73791 тыс. руб., из них: 
2058613,28144 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
5731765,45647 тыс. рублей за счет средств областного бюджета. 

2. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии 
с утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 

Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной программы Источник 
финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной 
сети в городе Рязани» 

Всего, в том 
числе 

1089181,18437 253127,7 260363,8 



1 2 3 4 5 

областной 
бюджет 

832968,28437 0,0 0,0 

бюджет города 
Рязани 

256212,9 253127,7 260363,8» 

.1.1,1.1.3,1-2,2.1,2.1.1,2.1.4,3. 
3.1.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к 

МП «Дорожное Всего, в том УБГ Г- *~н - снижение доли 
хозяйство и развитие 

улично-дорожной 
сети в городе 

Рязани» 

числе: 

17
61

40
6,

22
45

 
1 

т гл 
с> 
К 1—н (N cv о\ СО, 1-^ 

25
31

27
,7

 

26
03

63
,8

 

80
70

51
,0

 

81
51

08
,0

 

82
30

24
,0

 

83
12

57
,0

 

83
98

24
,0

 

77
90

37
8,

73
79

 

протяженности 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного 
значения, не 

областной 
бюджет 

:5
01

91
1,

35
31

0 

[1
43

60
4,

10
33

7 

© 
о" 

0 
01 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

61
72

50
,0

 

57
31

76
5,

45
64

7 отвечающих 
нормативным 
требованиям, в 
общей 
протяженности 
автомобильных 57

31
76

5,
45

64
7 

дорог общего 
бюджет пользования 
города rd" местного 
Рязани г-Ч о 00 

Tt-4 
О-! -51-Оч in CN 

25
56

12
,9

1 

25
31

27
,7

 

26
03

63
,8

 

18
98

01
,0

 

19
78

58
,0

 

20
57

74
,0

 

21
40

07
,0

 

22
25

74
,0

 

00 <N 
СП 
ЧО 00 
о сч 

значения до 
36,8%; 
- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, на 



1.1. 1 Основное 
мероприятие 1.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
улучшение состояния 
улично-дорожной 
сети города Рязани 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

г-о го г-00 i—Т" 
оС (N VO со СП as СП со 
т Os чо <N 
' 1 

(S 

ON 
Ю 

оС оо 
ON VO ЧО 

ON ON 
00 >/-> 
О г-

сл 
о 
г-

1Г1 
m (N 
Os 
Г--

ON oo C*1 (N r~-

о oô  
•*FR ON Г-ON 
oo V© 

которых созданы 
условия 
доступности, 
безопасности, 
информативности 
и комфортности 
для инвалидов и 
иных 
маломобильных 
граждан, в общем 
количестве 
пешеходных 
переходов до 
54,6%; 
- обеспечение 
доли 
светофорных 
объектов, 
включенных в 
ИТС на уровне 
100 % 

- увеличение 
протяженности 
автомобильных 
дорог города 
Рязани, на 
которых 
выполнен 
капитальный 
ремонт, 
реконструкция и 



областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

г--чо ю о 
ЧО 
чо" СИ сп чо 
00 •3-

г-сп 
о СП 
о VO 
ON (N 

О 
О 

©^ 
О 

О4 
о о о о 
ЧО 

о 
о4 
о о о о чо 

о 
о о о о о чо 

о" о о о о чо 

о 
о о о о о чо 

о о 

Сп" 
ON in 
ю 

ремонт, на 
142 км 

о ГО *—и 
00 

ri со о г-чо 

С4 го 
чо 

(N 
ci 
ON 
чо 

as оо on чо-чо 

ON On оо uo О 

т го 
и̂ 

го CN 
О 

ГО 0^ 
00 со CN 

Г-го ч о> 
00 
о4 
in 
00 го со гм 

1.1.1. | Мероприятие 1.1.1. 
Строительство, 
реконструкция 
капитальный ремонт, 
ремонт и содержание 
сети автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения и 
искусственных 
сооружений на них2, 
из них: 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
УТ, 

подрядные 
организации 

областной 
бюджет 

о г-оо СП 
i/S оо 
ir> ю ш 

ЧО г-чо *п о ю 
чо" СП СП чо оо 

г-сп "=d-
00 
оо m 
СП о 
ON 

IT
CH 

о сл̂  
Г-" о 
ЧО 
ON (N 

Г--СП 
о 
ЧО 

О 
оГ СП оо 
0\ чо 

г-оо г-~ С4 ЧО 

©  ̂

сч о ON CN VO 

СП сч СЧ о СП чо 

©̂  
© 
00 П" 
СП чо 

о 
о4 
о оо (N СП чо 

©̂  
© 

©^ 
О4 

©  ̂

о о о о о чо 

© 
© 
© 
© 
© чо 

©  ̂

о © 
© 
© 
© чо 

© 
© 
© 
© 
© чо 

© 
о © 
© 
© 
© чо 

© CN 
о СЧ СЧ 
СП © чо 

© 
© 

ON 
СП "3-
OS 

1—н VO. iri 



в ра
мк

ах 
ре

ал
из

ац
ии Ре

ги
он

ал
ьн

ог
о 

пр
ое

кт
а 

«Д
ор

ож
на

я се
ть 

(Р
яз

ан
ск

ая 
об

ла
ст

ь)
» 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет 

Вс
ег

о, 
в то
м 

чи
сл

е: 

бю
дж

ет 
го

ро
да 

Ря
за

ни 

668464,9756е 668538,60927 69148.78137 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 43323,23536 

767650,539 767734,992 60751,519 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани -48639,45043 

0,0 0,0 67137,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 47657,8 

0,0 0,0 69839,0 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 49886,1 

0,0 0,0 27875,0 

0,0 0,0 29022,0 

0,0 0,0 30223,0 

0,0 0,0 31480,0 

0,0 0,0 32800,0 

1436115,5146 1436273,60127 418276,29137 
в том числе средства муниципального дорожного фонда 

города Рязани - 189506,58579 

Ui 



бюджет чО Г- СП т 
r-ЧО 

города ЧС СП СП т О ©  ̂ ©  ̂ © _  О <о О ЧО 00 
Рязани СП чо о" о" о" ©" о4 о" о" о 

00 УГ\ сн 00 
о 
00 УГ\ Г-

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ «ДБГ» 

-

дорог общего <N СП ©  ̂ о О о о ON r> l/-\ 
пользования и 00 СП irT r- © in CM СП 00 СП СП 4 i •*3-

CN m in (N н <N 
4 i •*3-

искусственных (N ON l> ON ON OO On CN o Ш г- 00 г- OO 00 vo 
дорожных 
сооружений в их 
составе 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению) 

1.2 Основное Всего, в том УБГ ^t" - увеличение 
мероприятие 1.2. числе: 00 о <D <3 ©  ̂ О о <о <o 00 

ON in 
oC 

доли объектов 
Адаптация оГ 

oo 
o 

V© VO СП Г- o4 
en СП of 1Л о чо 

00 
ON in 
oC дорожного 

остановочных 
оГ vo т~Н 1—1 ЧО СП хозяйства, 

пунктов 
общественного 

ЧО СП адаптированных пунктов 
общественного областной чо  ̂

г»* 
для 

транспорта и бюджет см ON 

О ©_ 
о1 о" 

<о 
сГ O4 Ол сГ 

чо  ̂
г»* использования 

подходов к <N 
00 1—н © © «о <N СП (N CN «/-> CN *r> (N 

<s о <N 
инвалидами и 

остановочным 
<N 

00 1—н <s о <N другими 



пунктам для 
обеспечения 
доступности 
инвалидам и другим 
маломобильным 
группам населения7 

бюджет 
города 
Рязани -з-оо as 

as m 
о чо чэ чо со 

О 
о ос г-о© as 

о 
<s о 
(N 

<3 
о" 
(N 

00 as as 
СП мэ 

маломобильными 
группами 
населения 
(остановки 
общественного 
транспорта), до 
69,1% 

2.1 | Основное 
мероприятие 2.1. 
Проведение работ, 
направленных на 
повышение 
безопасности 
дорожного движения 

Всего, в том 
числе: 

УБГ 

областной 
бюджет 

бюджет 
города 
Рязани 

as 
т 
оГ V© 
00 

о 

со 
г-
СП 
trT 
m 

г-чо 
ON 
00 
СП 
in о ON 

Ch On c* 
О m cnJ о 

m 
CO (N On oo 

in 
О 
m 1—H 
as 

in V) r-
00 ON 

о On 
CM о 

as in О 

or oT vo 
ON о 

as чо 
oo cn cn 

in 
00 

on 

as as CO 
oo" Г-
cn 

<0 
О 

<o 
О 

cT о о r-
o о о г-

о о о о 

о 
о" о о г-

о о о г--

сп 

•^г Os 
сп OS г-СП 

in 
O s .  
ОС оо ОС 

СП <4 OS , 00 .->• 

"Is © ч—Н СП т—I 
OS 

m Ш о t-H оо 

о ON 
Ш 
00 

OS 
00 
00 

©  ̂

as VO 
СЧ Os 

as ЧО 
ЧО ON 

г-V© 
Os СП 
OS 1-Н Г-» 
о оо 

- увеличение 
доли 
пешеходных 
переходов, 
оборудованных 
элементами 
повышения 
безопасности 
дорожного 
движения, до 
85,1% 



2.1.1 Мероприятие 2.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 
проектной 
документации8 

Всего, в том 
числе: 

УБГ, 
подрядные 

организации 

71
61

,3
5 

14
66

1,
39

9 

67
1,

0 

69
7,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

26
40

5,
74

9 Мероприятие 2.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 
проектной 
документации8 

областной 
бюджет 

57
32

,6
94

 ON 

о 
СП 
00 
m 
1-й 

о 
о сГ 

о 
© 

о 
о" 

о 
о" 

<э 
© 

сэ 
о 

19
21

1,
09

3 

Мероприятие 2.1.1. 
Оборудование 
светофорными 
объектами мест 
концентрации ДТП в 
местах пересечений и 
примыканий 
автомобильных 
дорог, в том числе 
разработка 
проектной 
документации8 бюджет 

города 
Рязани 

14
28

,6
56

 

11
83

,0
 

67
1,

0 

69
7,

0 

59
3,

0 

61
7,

0 

64
2,

0 

66
8,

0 

69
5,

0 

71
94

,6
56

 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Содержание 
технических средств 
регулирования 
дорожного движения 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 
48

22
6,

0 

49
90

5,
0 

50
23

7,
0 

52
24

6,
0 

46
44

6,
0 

48
76

8,
0 

50
71

9,
0 

52
74

8,
0 О 

00 
ОС 
^Г in 45

41
53

,0
 

3.1 Основное 
мероприятие 3.1. 
Проведение работ по 
созданию 
автоматизированных 
информационных и 
управляющих систем 
в городе Рязани 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 

О 
00 
^Г 

22
98

,0
 

18
18

,0
 

18
91

,0
 

19
67

,0
 

20
46

,0
 

21
28

,0
 

22
13

,0
 

23
02

,0
 

i—ч 

•4J-
ОО 

- количество 
обслуживаемых 
информационных 
экранов 109 ед. 



3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Создание и 
содержание 
подсистемы 
информационного 

бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 

организации 

обеспечения <3 
00 

о 
00 Г—1 

©л 

ON 

О 
VO 

. CD 
00 
CN 

CN 
О 

о 
потребителей услуг 

<3 
00 00 

0\ 
о 
00 Г—1 

©л 

ON чо 
О 
VO 

. CD 
00 
CN 

rn CN 
О транспортного t"- CN 

(N 
00 
т-Н 

оо OS 
г-Н 

о 
(N <N 

CN 
CN 

со 
CN 

NJ oo 
комплекса (в том 

1 числе перевозок 1 

пассажиров и грузов 
автомобильным 
транспортом) в 
городе Рязани 

4. Таблицу 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями города 
Рязани по муниципальной программе 

Наименование 
услуги (работы) 

Показатель 
объема услуги 

Ед. 
измер 
ения 

Значение показателя объема услуги 

и 
СЧ <N О 
СЧ 

m СЧ О СЧ 
СЧ О СЧ 

in сч о СЧ 

I-H чо 
СЧ О СЧ 

(н 
СЧ О СМ 

и 
со сч о СЧ 

1-н 
<N 
О (N 

U 
О СП о 
СЧ 

Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб. 

и, 
СЧ сч о сч 

U, 
СЧ о сч 

U 
сч о сч 

сч о сч 
ЧО сч о сч 

г-сч о сч 

оо сч о сч 

а\ сч о сч 

и 
о т о сч 

8 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани 



10 

1 

Мероприятие 1.1.3. 
Организация 
капитального 
ремонта, ремонта и 
содержания 
закрепленных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования и 
искусственных 
дорожных 
сооружений в их 
составе 
(предоставление 
субсидии 
бюджетному 
учреждению 

Протяженность 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

Количество и 
протяженность 
искусственных 
дорожных 
сооружений в 
составе 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 

км 

ед. 

00 
00 <ч 

31 

00 
CN СП 1П 

31 

00 
(N СП in 

31 

00 
(N СП in 

31 

00 
CN СП 1П 

31 

00 
(N СП 1П 

31 

10 

00 
ri СП Ш 

31 

11 

00 
<N СП 1П 

31 

12 

<N СП in 

31» 

13 

in 
in oo 
<N 
ON 

14 

ON 
СП 

ON 

15 

<4 *n r-СП ON OO 

16 

СП 
о" in <n 
On 

17 

CN (N 
CM r-

18 

©л 

СП4 

in 

19 

00 
oo o 

20 

СП 
<N 
00 

21 

СП On 
OO 

5. Пункты 3, 4, 5, строку «Итого» таблицы 7 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования 
городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции: 

3 Светофорный объект на 
улице Кальная в районе 
Д. 25 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 350,0 350,0 350,0 

Строительство УБГ 2023 9615,66176 9615,66176 9615,66176, 
в том числе: 
9133,917-
средства 

областного 
бюджета, 



11 

481,74476-
средства 
бюджета 

города Рязани 

4 Светофорный объект на 
Спортивной улице в 
районе д. 13 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 300,0 300,0 300,0 

Строительство УБГ 2023 2423,74485 2423,74485 2423,74485, 
в том числе: 
2302,315 -
средства 

областного 
бюджета, 

121,42985 -
средства 
бюджета 

города Рязани 

5 Светофорный объект на 
Первомайском 
проспекте пересечение 
с улицей Пожалостина 

Разработка 
проектной 

документации 

УБГ 2022 300,0 300,0 300,0 Светофорный объект на 
Первомайском 
проспекте пересечение 
с улицей Пожалостина 

Строительство УБГ 2023 2149,87551 2149,87551 2149,87551, 
в том числе: 
2042,167 -
средства 

областного 
бюджета, 

107,70851 -
средства 
бюджета 

города Рязани 

Итого 45171,51298 45171,51298 25331,95935 14189,28212 0,0 


